锁条件的120,000股限制性股票进行回购注销，公司独立董事对此发表了明确同意的独立意见。

5、公司于2017年10月26日召开的第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议，审议通过了《关于对2016年限

上海安诺其集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

制性股票激励计划首次授予的部分限制性股票进行回购注销的议案》，同意对崔田、詹樟林等14人已获授但尚未解锁的

613,200股限制性股票进行回购注销，公司独立董事对此发表了明确同意的独立意见。

6、2016年5月20日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了关于公司非公开发行股票方案等议案；2016年6

月14日，公司召开了2016年第二次临时股东大会逐项审议通过了公司非公开发行股票方案等议案，并授权董事会办理本次非

公开发行的相关事项；2016年10月22日，公司召开了第三届董事会第二十一次会议，审议通过了关于调整公司非公开发行股

票方案等议案；2017年1月4日，公司本次非公开发行申请经中国证监会创业板发行审核委员会审核通过；2017年5月9日，公

司召开了第三届董事会第二十六次会议对本次预案进行了修订；公司2017年5月23日召开第三届董事会第二十七次会议及

2017年6月9日召开2017年第一次临时股东大会审议通过，同意延长本次非公开发行股票预案的有效期；2017年6月21日，公

司收到中国证监会《关于核准上海安诺其集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]837号）的许可，公

司拟非公开发行不超过6,000万股新股，2016年度利润分配及资本公积转增股本方案实施完毕后，本次非公开发行股票数量

调整为不超过7,200万股（含7,200万股）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2017年年度 2016年年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.16 0.13 0.15 0.13

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.13 0.15 0.13

项目 2017-12-31 2016-12-31

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

归属于上市公司普通股

股东的每股净资产（元/

股）

1.86 2.38 1.86 1.54

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

纪立军 173,224,817 0 34,644,963 207,869,780 高管锁定股

每年的第一个交

易日解锁其持有

的本公司股票总

数的 25%。

徐长进 1,324,150 157,300 233,370 1,400,220
高管锁定股+股

权激励限售股

每年的第一个交

易日解锁其持有

的本公司股票总

数的 25%。股权

上海安诺其集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

激励限售股将根

据业绩达标情况

及个人绩效考核

情况按照2016年

限制性股票激励

计划进行解锁。

王敬敏 772,992 75,000 139,599 837,591
高管锁定股+股

权激励限售股

每年的第一个交

易日解锁其持有

的本公司股票总

数的 25%。股权

激励限售股将根

据业绩达标情况

及个人绩效考核

情况按照2016年

限制性股票激励

计划进行解锁。

王雪亮 100,000 30,000 37,280 107,280
高管锁定股+股

权激励限售股

每年的第一个交

易日解锁其持有

的本公司股票总

数的 25%。股权

激励限售股将根

据业绩达标情况

及个人绩效考核

情况按照2016年

限制性股票激励

计划进行解锁。

郑强 328,800 5,400 364,680 688,080
高管锁定股+股

权激励限售股

每年的第一个交

易日解锁其持有

的本公司股票总

数的 25%。股权

激励限售股将于

2018 年 6 月 12

日后第一期可解

锁授予总数的

30%。

董肇伟 300,000 90,000 60,000 270,000
高管锁定股+股

权激励限售股

每年的第一个交

易日解锁其持有

的本公司股票总

数的 25%。股权

激励限售股将根

据业绩达标情况

及个人绩效考核

情况按照2016年

上海安诺其集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

限制性股票激励

计划进行解锁。

鹏华资产－招商

银行－华润深国

投信托－华润信

托·景睿 13 号单

一资金信托

0 0 28,353,952 28,353,952
非公开发行限售

股

2018 年 12 月 4

日后十二个月内

可解锁其认购总

数的 50%。

鹏华资产－浦发

银行－粤财信托

－粤财信托－菁

英 163 期单一资

金信托计划

0 0 28,353,952 28,353,952
非公开发行限售

股

2018 年 12 月 4

日后十二个月内

可解锁其认购总

数的 50%。

华信期货－云南

国际信托有限公

司－云信智信 3

号单一资金信托

0 0 15,292,096 15,292,096
非公开发行限售

股

2018 年 12 月 4

日后十二个月内

可解锁其认购总

数的 50%。

首次限制性股票

及股票期权激励

计划首次及预留

授予部分限售股

赵敏等 4 人

98,560 98,560 0 0 股权激励限售股

由于赵敏等 4 人

已离职，公司已

于2017年2月23

日将上述 4 人股

份回购注销。

2016 年限制性股

票激励计划首次

授予部分限售股

王宏道等 232 人

13,314,000 5,528,640 2,650,800 10,436,160 股权激励限售股

由于激励对象高

滢、赵于 2 人已

离职，公司已于

2017 年 2 月 23

日将其持有的

60,000 股限制性

股票回购注销。

激励对象郭在

飞、崔田、詹樟

林等 17 人已离

职，公司已于 12

月26日将其持有

的 733,200 股限

制性股票回购注

销。其他 213 人

股权激励限售股

将根据业绩达标

情况及个人绩效

考核情况按照

2016 年限制性股

票激励计划进行

解锁。

上海安诺其集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

2016 年限制性股

票激励计划预留

授予部分限售股

林伟等 13 人

0 0 1,200,000 1,200,000 股权激励限售股

将根据业绩达标

情况及个人绩效

考核情况按照

2016 年限制性股

票激励计划进行

解锁。

合计 189,463,319 5,984,900 111,330,692 294,809,111 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

非公开发行股票
2017 年 12 月 01

日
5.82 元每股 72,000,000

2017 年 12 月 04

日
72,000,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海安诺其集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2017】837

号）核准，公司由主承销商海通证券股份有限公司采用向特定投资者非公开发行股票的方式，向特定对象非公开发行人民币

普通股（A 股）72,000,000股，全部为新股发行。2017年12月1日，公司完成该部分股票登记；2017年12月4日，该部分股票

上市，公司总股本增加至727,544,928股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2017年3月20日召开的第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第二十次会议审议通过了《公司2016

年度利润分配及资本公积转增股本的预案》，拟以公司现有总股本544,076,140股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.2